
 1 

 
Město Trutnov – rada města  

Zpracováno dne: 30.11.2015 
 
 

U s n e s e n í 
z 22. schůze rady m ěsta ze dne 30. listopadu 2015 

 
Majetek m ěsta 
Nemovitosti - doporu čení pro ZM 
2015 - 1263/22   Kožešnická ul. (garáž) 
                  Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - zám ěr města 
2015 - 1264/22   M. Gorkého čp.  
                  Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
2015 - 1265/22    čp.  (učebna č. 9) 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1266/22    (restaurace) 
                   Mgr. Hendrych 
Pozemky - zám ěr města 
2015 - 1267/22   p. p. 2120, k. ú. Horní Staré Město 
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 1268/22   p. p.  a p. p. , k. ú. Voletiny 
                  Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporu čení pro ZM 
2015 - 1269/22   p. p. , k. ú. Lhota u Trutnova 
                 Mgr. Hendrych 
2015 - 1270/22   p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1271/22   p. p. 1510/32, k. ú. Poříčí u Trutnova 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1272/22   p. p.  a další, k. ú. Horní Staré Město 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1273/22   p. p. 1807 a další, k. ú. Horní Staré Město 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1274/22   p. p. 2085/3 a další, k. ú. Trutnov 
                   Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2015 - 1275/22   p. p. , k. ú. Trutnov 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1276/22   p. p. 1128, k. ú. Markoušovice a další 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1277/22   p. p. 636/5, k. ú. Poříčí u Trutnova 
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 1278/22   p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1279/22   p. p. 288/2, k. ú. Horní Staré Město 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1280/22   p. p. 237/51, k. ú. Trutnov 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1281/22   p. p. , k. ú. Trutnov 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1282/22   p. p. 2227/2, p. p. 2213/15, k. ú. Trutnov 
                   Mgr. Hendrych 
Majetek m ěsta - různé 
2015 - 1283/22   MEBYS - VZ "Majetek sportovišť 2015" 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1284/22   MEBYS - Změna ceníku vstupného (zimní stadion) 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1285/22   MEBYS - vícepráce "Opravy sportovišť 2015" 
                   Mgr. Hendrych 
 



 2 

2015 - 1286/22   MEBYS - dodatek č. 5 - Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za výkon 
                   Mgr. Hendrych 
Finan ční záležitosti 
2015 - 1287/22   Změny rozpočtu města - rozpočtové opatření č. 4 
                  Mgr. Adamec 
2015 - 1288/22   Rozpočtové provizorium města Trutnova na rok 2016 
                  Mgr. Adamec 
2015 - 1289/22   Dotace SPORT (TJ Lokomotiva Trutnov) 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1290/22   Vyhláška č. 3/2015 o odpadech 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1291/22   Dotace SPORT (MFK Trutnov) 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1292/22   Dotace SPORT (TJ Lokomotiva Trutnov) 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1293/22   Dotace SPORT (DTJ Trutnov) 
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 1294/22   Dotace SPORT (MFK Trutnov) 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1295/22   Dotace SPORT (SK Horní Staré Město) 
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 1296/22   Dotace SPORT (SKBU Trutnov) 
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 1297/22   Dotace SPORT (TJ Trutnov - Poříčí) 
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 1298/22   Dotace SPORT (Horolezecký klub EXCENTRIC) 
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 1299/22   Organizační opatření o cestovních náhradách 
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 1300/22   Dotace KULTURA a ZÁJMOVÁ ČINNOST (OS REGIO MUSICI) 
                  Ing. Horynová 
2015 - 1301/22   Dotace KULTURA A ZÁJMOVÁ ČINNOST (MENORA, z.s.) 
                  Ing. Horynová 
2015 - 1302/22   Dotace KULTURA a ZÁJMOVÁ ČINNOST (farní sbor) 
                  Ing. Horynová 
2015 - 1303/22   Dotace KULTURA a ZÁJMOVÁ ČINNOST ) 
                  Ing. Horynová 
2015 - 1304/22   Dotace KULTURA a ZÁJMOVÁ ČINOST (Trutnov - město draka) 
                  Ing. Horynová 
2015 - 1305/22   Dotace KULTURA a ZÁJMOVÁ ČINNOST ) 
                  Ing. Horynová 
2015 - 1306/22   Dotace OSTATNÍ (Trutnovská zeleň, o.p.s.) 
                  Mgr. Adamec 
2015 - 1307/22   Dotace OSTATNÍ (Ostrov přírody z.s.) 
                  Mgr. Adamec 
2015 - 1308/22   Odměny ředitelů příspěvkových organizací (12/2015) 
                  Mgr. Adamec 
2015 - 1309/22   Dotace SPORT (Olfin Car - Vella Trutnov) 
                  Mgr. Hendrych 
2015 - 1310/ 22  Dotace SPORT ( ) 
                   Mgr. Hendrych 
2015 - 1311/22   Dotace SPORT ) 
                   Mgr. Hendrych 
Různé 
2015 - 1312/22   Spolupráce na přípravě česko-polských projektů 
                  Ing. Horynová 
2015 - 1313/22   Rekonstrukce ul. Smetanova - dodatek č. 2 smlouvy 
                  Ing. Horynová 
2015 - 1314/22   Ostrůvky - smlouva s ŘSD ČR 
                  Ing. Horynová 
2015 - 1315/22   VZ "Regenerace zeleně a veřejných ploch Jiráskova nám." 
                  Ing. Horynová 
 



 3 

2015 - 1316/22   Galerie draka - příspěvek na provoz v r. 2016 
                  Mgr. Adamec 
2015 - 1317/22   Bezplatné použití znaku města Trutnova 
                  Mgr. Adamec 
2015 - 1318/22   VZ "Dodávka barevných a černých tonerů pro MěÚ" 
                  Mgr. Adamec 
2015 - 1319/22   Veřejnoprávní smlouvy na činnost městské policie 
                  Mgr. Adamec 
2015 - 1320/22   Jmenování ředitele SVČ, Trutnov 
                  Mgr. Adamec 
2015 - 1321/22   Zástupci města v obchodních společnostech 
                  Ing. Seidel 
2015 - 1322/22   Pokračování projektu CDBP 
                  Mgr. Adamec 
2015 - 1323/22   Svazek obcí Královská věnná města 
                  Ing. Seidel 
2015 - 1324/22   Příští schůze rady města 
                  Mgr. Adamec 
 
Kontrola pln ění usnesení 
 
[ 2015 - 774 ] RM   02.01 Urč.: Ing. Franc T: splněn 
[ 2015 - 775 ] RM   02.01 Urč.: Ing. Franc T: splněn 
[ 2015 - 1241 ] RM   02.01 Urč.: Ing. Martin Veselý T: splněn 
[ 2015 - 1258 ] RM   01.04 Urč.: Ing. Kopecký T: splněn 
 
 
Majetek m ěsta 
Nemovitosti - doporu čení pro ZM  
 
[ 2015 - 1263 ] 
Kožešnická ul. (garáž) 
        rada m ěsta 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města prodat nemovitou věc - pozemek označený jako st. p. č.  o výměře 
28 m², jehož součástí je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba bez č.p./č.e., garáž, v obci Trutnov, k. ú. Poříčí 
u Trutnova, v části obce Poříčí, v Kožešnické ulici, včetně příslušenství, v rozsahu znaleckého posudku 
ze dne 17.10.2014, do vlastnictví pana , , 503 46 Třebechovice pod Orebem, 
za nabídnutou kupní cenu 80 000,00 Kč.  
Zájemci o odprodej se vyzývají, aby předložili své nabídky na uzavření smlouvy, obsahující zejména výši 
nabízené kupní ceny, do 15 dnů ode dne vyvěšení záměru. Ve stejné lhůtě je i pan  oprávněn 
svou nabídku případně ještě navýšit. Nepodá-li nabídku žádný zájemce o odprodej a nedojde-li ani k výšení 
původně nabízené kupní ceny panem , bude jako kupující vybrán pan  (s tím, 
že jím nabízená kupní cena není nižší než kupní cena v daném místě a čase obvyklá). 
 
        d o p o r u č u j e 
*            02.01 Urč: zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit prodej nemovité věci - pozemku označeného jako st. p. č.  o výměře 28 m², jehož součástí  
je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba bez č.p./č.e., garáž, v obci Trutnov, k. ú. Poříčí u Trutnova, v části obce 
Poříčí, v Kožešnické ulici, včetně příslušenství, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 17.10.2014, 
do vlastnictví pana , , 503 46 Třebechovice pod Orebem, za nabídnutou 
kupní cenu 80 000,00 Kč, a to za předpokladu, že v době zveřejnění záměru nebude městu Trutnovu 
doručena nabídka s vyšší kupní cenou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Nebytové prostory - zám ěr města 
 
[ 2015 - 1264 ] 
M. Gorkého čp.  
        rada m ěsta 
        b e r e   n a   v ě d o m í 
*            01.01                                              * 
žádost pana , bytem , Trutnov, , do výběrového řízení na pronájem 
prostor sloužících podnikání v čp. , ul. M. Gorkého, umístěných v I. NP, o celkové výměře 112,85 m². 
 
        s o u h l a s í 
*            02.01                                              * 
s novým zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. , ul. M. Gorkého, 
umístěné v I. NP o celkové výměře 112,85 m² (1 prodejna 67,15 m², 1 soc. zařízení 2,00 m², 1 sklep  
18,00 m², 1 přístavek 19,20 m² a 1 rampa 6,50 m²), na dobu určitou 5 let. Nájemce provede na vlastní 
náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostoru sloužícím podnikání 
nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy  
 
[ 2015 - 1265 ] 

 čp.  (učebna č. 9) 
        rada m ěsta 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s uzavřením nájemní smlouvy na učebnu č. 9 o výměře 25,8 m² (1 místnost) ve III. NP budovy čp.  
na st. p. č.  k. ú. Trutnov, část obce Střední Předměstí, v ulici , s paní . 
Pronájem bude uzavřen na dobu neurčitou s možností výpovědi ve tříměsíční výpovědní lhůtě, za nájemné 
ve výši 12 000,00 Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem 
provozování výtvarného ateliéru. Nájemce bude dále hradit náklady za energie spojené s provozováním 
nebytového prostoru. Pokud nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytového prostoru 
k požadovanému způsobu využití, nebude v případě ukončení nájemní smlouvy zhodnocení uhrazeno. 
V prostoru sloužícím podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích 
a jiných podobných hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
[ 2015 - 1266 ] 

 čp.  (restaurace) 
        rada m ěsta 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s uzavřením podnájemní smlouvy na celé prostory sloužící podnikání , Trutnov (Restaurace 

), mezi stávajícím nájemcem, panem  a podnájemkyní, paní  
, za stejných nájemních podmínek, ze zdravotních důvodů. 

 
Pozemky - zám ěr města 
 
[ 2015 - 1267 ] 
p. p. 2120, k. ú. Horní Staré M ěsto 
        rada m ěsta 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2120 (okapové chodníčky, cca 60 m²) za kupní cenu ve výši 
1,00 Kč/m² a část p. p. 2120 (přístupové chodníčky, cca 40 m²) za kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m², vše  
v k. ú. Horní Staré Město, Společenství vlastníků jednotek Úpská 550, 551, 552 Trutnov 2. Kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem. 
*            01.02                                              * 
se zveřejněním záměru města prodat část st. p. 1265 (659 m²) v k. ú. Horní Staré Město pod domem 
čp. 550-552 jednotlivým vlastníkům bytových jednotek Společenství vlastníků jednotek Úpská 550, 551, 552 
Trutnov 2 za kupní cenu ve výši 200,00 Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
 



 5 

[ 2015 - 1268 ] 
p. p.  a p. p. , k. ú. Voletiny 
        rada m ěsta 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p.  a část p. p.  (celkem cca 115 m²) v k. ú. Voletiny, 
panu  za kupní cenu ve výši 150,00 Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem.  
*            01.02                                              * 
se zveřejněním záměru prodat část p. p.  a část p. p.  (celkem cca 136 m²) v k. ú. Voletiny, 
manželům  a  za kupní cenu ve výši 150,00 Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem. 
 
 
Pozemky - doporu čení pro ZM  
 
[ 2015 - 1269 ] 
p. p.  k. ú. Lhota u Trutnova 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit prodej části p. p.  (cca 100 m²) v k. ú. Lhota u Trutnova, p.  a manž.  a  

, jako přístupovou cestu za kupní cenu ve výši 150,00 Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem. 
 
[ 2015 - 1270 ] 
p. p. , k. ú. Horní Staré M ěsto 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit směnu části p. p.  (cca 85 m²) v majetku pana  za p. p.  (85 m²) v majetku 
města Trutnova, vše v k. ú. Horní Staré Město, bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem 
budou hrazeny každou smluvní stranou z 1/2, geometrický plán hradí město Trutnov. Daň z nabytí 
nemovitých věcí hradí každá smluvní strana samostatně. 
 
[ 2015 - 1271 ] 
p. p. 1510/32, k. ú. Po říčí u Trutnova 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
neschválit výkup p. p. 1510/32 (51 m²) v k. ú. Poříčí u Trutnova za kupní cenu 11 320,00 Kč + daň od České 
republiky, s právem hospodaření s majetkem státu pro Východočeské energetické závody, státní podnik 
v likvidaci, z důvodu, že pozemek se nachází pod komunikací Královéhradeckého kraje. 
 
[ 2015 - 1272 ] 
p. p.  a další, k. ú. Horní Staré M ěsto 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města T:07.12.2015  * 
schválit uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k části p. p.  (cca 1305 m²), části st. p.  
(cca 10 m ²) v k. ú. Horní Staré Město s Mgr. , k výstavbě rodinného domu, 
za následujících podmínek: 
- smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou 3 roky, 
- stavební plat je stanoven ve výši 10,00 Kč/m²/rok + DPH, 
- kolaudace stavby bude do 3 let od podpisu smlouvy o právu stavby, 
- prodej bude realizován do 60 dnů po kolaudaci stavby, 
- kupní cena je sjednána ve výši 1 617 000,00 Kč, 
- v případě nedodržení termínu kolaudace stavby se smlouva o právu stavby prodlouží o jeden rok s tím, 
 že bude sjednána smluvní pokuta 1 000,00 Kč za každý započatý měsíc do doby kolaudace stavby, 
- v případě nezkolaudování stavby ani do čtyř let právo stavby zaniká s tím, že oprávnění nemají právo 
na náhradu za rozestavěnou stavbu, 
- náklady spojené se zřízením práva stavby (daně, DPH a poplatek KÚ) hradí kupující. Pokud nedojde 
k uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí do 2 měsíců po vyrozumění o schválení důvodů 



 6 

na straně stavebníka, budou předmětné nemovitosti nabídnuty dalšímu zájemci v pořadí: paní  
, panu . 

*            01.02 Urč:zastupitelstvo města       T:07.12.2015  * 
schválit uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k části p. p.  (cca 447 m²), části p. p.  
(cca 240 m ²) a části st. p.   (cca 825 m²) v k. ú. Horní Staré Město, s paní , 
k výstavbě rodinného domu, za následujících podmínek: 
- smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou 3 roky, 
- stavební plat je stanoven ve výši 10,00 Kč/m²/rok + DPH, 
- kolaudace stavby bude do 3 let od podpisu smlouvy o právu stavby, 
- prodej bude realizován do 60 dnů po kolaudaci stavby, 
- kupní cena je sjednána ve výši 1 517 000,00 Kč, 
- v případě nedodržení termínu kolaudace stavby se smlouva o právu stavby prodlouží o jeden rok s tím, 
že bude sjednána smluvní pokuta 1 000,00 Kč za každý započatý měsíc do doby kolaudace stavby, 
- v případě nezkolaudování stavby ani do čtyř let právo stavby zaniká s tím, že oprávnění nemají právo 
na náhradu za rozestavěnou stavbu,  
- náklady spojené se zřízením práva stavby (daně, DPH a poplatek KÚ) hradí kupující. 
 
[ 2015 - 1273 ] 
p. p. 1807 a další, k. ú. Horní Staré M ěsto 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit směnu p. p. 1807 (429 m²) a část p. p. 269/1 (cca 260 m²) v majetku města Trutnova za část 
p. p. 254 (cca 800 m²) v majetku TEXTIL INVEST GROUP a.s., vše v k. ú. Horní Staré Město. Směna 
proběhne bez finančního vyrovnání, náklady spojené s převodem budou hrazeny každou smluvní stranou 
z 1/2. Daň z nabytí nemovitých věcí uhradí smluvní strany každá samostatně. 
 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
současně se směnou zřízení bezúplatného věcného břemene služebnosti stezky a cesty na p. p. 1807 
(429 m²) ve prospěch st. p. 54, p. p. 264/2 a p. p. 264/3, vše v k. ú. Horní Staré Město. 
 
[ 2015 - 1274 ] 
p. p. 2085/3 a další, k. ú. Trutnov 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
pronájem části p. p. 2085/3 (4020 m²), části st. p. 4861/1 (530 m²), části p. p. 3173 (2230 m²) a části 
p. p. 2087/2 (2970 m²) v k. ú. Trutnov společnosti Protivítr-invest s.r.o., k výstavbě bytových domů se čtyřmi 
podlažími s využitým podkrovím a možností využití části objektů na občanskou vybavenost 
dle architektonické studie, která má doporučující stanovisko Komise pro výstavbu a rozvoj města za níže 
uvedených podmínek: 
- nájemní vztah bude uzavřen na dobu určitou do 31.12.2024 za nájemné 20,74 Kč/m²/rok 2016 
s 20% meziročním nárůstem oproti nájemnému za předchozí kalendářní rok, počínaje 01.01.2017 a zároveň 
bude složena jistota 900 000,00 Kč/rok na účet města Trutnova k zajištění plnění závazků vyplývajících 
ze smlouvy, přičemž úroky z jistoty připadnou městu. 
Zájemce na vlastní náklady z pozemků odstraní náletové stromy a keře, demontuje a zlikviduje zbytky 
nedokončených staveb, zvláště železobetonových nosných sloupů. V případě nedodržení kolaudace stavby 
se pronájem prodlouží vždy o rok a nájemce zaplatí smluvní pokutu ve výši 900 000,00 Kč za každý, byť 
i jen započatý rok prodlení s termínem kolaudace bytových domů. Smluvní pokutu lze uhradit z poskytnuté 
jistoty. 
*            01.02                                              * 
výpůjčku části p. p. 2085/29 (1600 m²), p. p. 2085/12 (138 m²), části st. p. 4861/1 (107 m²), části p. p. 3173 
(754 m²), části p. p. 2085/3 (398 m² ) a části p. p. 2087/2 (200 m²) k. ú. Trutnov stavebně investiční 
společnosti Protivítr-invest s.r.o., na dobu určitou do 31.12.2019 za účelem výstavby nové komunikace 
spojující ul. Jana Roháče z Dubé a Chodská. Komunikace bude realizovaná v celém rozsahu již při výstavbě 
I. etapy dle dokumentace schválené městem Trutnovem. Po kolaudaci stavby bude komunikace do 90 dnů 
bezúplatně převedena na město Trutnov. 
*            01.03                                              * 
další změny smlouvy o nájmu a dohodu o budoucí kupní smlouvě č. 280 001 ze dne 13.02.2012 v souladu 
s předloženou žádostí společnosti Protivítr-invest s.r.o., nakolik jen jsou v kompetenci rady města. 
 
 



 7 

        d o p o r u č u j e 
*            02.01 Urč:zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit prodej části p. p. 2085/3 (4020 m²), části st. p. 4861/1 (530 m²), části p. p. 3173 (2230 m²) a části 
p. p. 2087/2 (2970 m²) v k. ú. Trutnov společnosti Protivítr-invest s.r.o., k výstavbě bytových domů se čtyřmi 
podlažími s využitým podkrovím a možností využití části objektů na občanskou vybavenost 
dle architektonické studie, která má doporučující stanovisko komise pro výstavbu a rozvoj města za níže 
uvedených podmínek: 
- součástí výstavby musí být zřízení 1.5 odstavného stání pro osobní auta na 1 bytovou jednotku, z nich 
minimálně 50 % bude umístěno v objektech, 
- pozemky budou prodány za nabídnutou kupní cenu 817,50 Kč/m² s tím, že kupní cena bude částečně kryta 
ze složené jistoty při splnění podmínek smlouvy. Na účtu města musí vždy zůstat částka jistoty minimálně  
ve výši 1 mil. Kč, 
- prodej pozemků bude realizován ve třech etapách (resp. nyní již ve zbývajících dvou etapách), vždy 
v návaznosti na stavební povolení: 
1. etapa - pozemky jsou již ve vlastnictví nájemce (stavební povolení již vydáno), kolaudace stavby bude 
do 31.12.2019, 
2. etapa - stavební povolení do 31.12.2019, kolaudace stavby bude do 31.12.2022, 
3. etapa - stavební povolení do 31.12.2024, kolaudace stavby bude do 31.12.2025, 
- přesná výměra pozemků prodávaných k realizaci 2. a 3. etapy bude dána geometrickým plánem, který 
bude součástí kupní smlouvy, 
- kupní smlouvy budou podepsány vždy po vydání stavebního povolení a na zakoupených pozemcích bude 
zřízeno předkupní právo pro město Trutnov za stejných cenových podmínek, 
- všechny stupně projektové dokumentace i v jejich rozpracovanosti budou konzultovány s odborem rozvoje 
města i komisí pro výstavbu a rozvoj města. 
*            02.02 Urč:zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit další změny smlouvy o nájmu a dohodu o budoucí kupní smlouvě č. 280 001 ze dne 13.02.2012 
v souladu s předloženou žádostí společnosti Protivítr-invest s.r.o., nakolik jen jsou v kompetenci 
zastupitelstva města. 
 
 
Pozemky - nájemní smlouvy  
 
[ 2015 - 1275 ] 
p. p. , k. ú. Trutnov 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
pronájem p. p.  (230 m²) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 2 roky panu  za účelem výstavby 
přístupové komunikace s živičným povrchem za nájemné ve výši 1,00 Kč/m²/rok s tím, že po kolaudaci 
stavby bude projednán převod (darování) tělesa komunikace do majetku města Trutnova a cesta bude 
nadále přístupná vlastníkům sousedících pozemků. 
 
[ 2015 - 1276 ] 
p. p. 1128, k. ú. Markoušovice a další 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
výpůjčku p. p. 1128 (708 m²) v k. ú. Markoušovice, p. p. 304 (3 m²), p. p. 306/1 (300 m²) v k. ú. Lhota 
u Trutnova, p. p. 1505 (135 m²), p. p. 1348/2 (3 m²) v k. ú. Poříčí u Trutnova, p. p. 2276/2 (783 m²), 
p. p. 2282 (60 m²) v k. ú. Trutnov, na dobu neurčitou, spolku Trutnov trails, z. s., za účelem budování 
a provozování stezek pro terénní cyklistiku v lokalitě Čížkovy kameny - Lhota u Trutnova, Markoušovice, 
Bohuslavice nad Úpou a Trutnov. 
 
[ 2015 - 1277 ] 
p. p. 636/5, k. ú. Po říčí u Trutnova 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
výpůjčku část p. p. 636/5 (0,35 m² pohledové plochy) v k. ú. Poříčí u Trutnova, obecně prospěšné 
společnosti Důl Jan Šverma o.p.s., k umístění navigační směrové tabulky Dolu Bohumír na dobu určitou,  
a to od 01.12.2015 do 31.12.2020 s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazen poplatek za bezesmluvní 
užívání části p. p. 636/5 (0,35 m² pohledové plochy) v termínu od 01.07.2015 do 30.11.2015 ve výši 
1 500,00 Kč/m² pohledové plochy/rok + DPH. 



 8 

[ 2015 - 1278 ] 
p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
přijetí daru infrastruktury - úprava komunikace K Zahrádkám na části p. p.  a části p. p.  
(celkem cca 318 m²) v k. ú. Trutnov od manželů Ing.  a Ing.  s tím, 
že náklady spojené s převodem hradí obdarovaný. 
 
[ 2015 - 1279 ] 
p. p. 288/2, k. ú. Horní Staré M ěsto 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
uzavření dohody se společností Povodí Labe, s.p., o provedení geologického vrtu na p. p. 288/2 v k.ú. Horní 
Staré Město v délce geologických prací 1 den v termínu do 30.04.2016. Účelem je zjištění podloží 
při rekonstrukci stabilizačního prahu pod mostem. Vstup na pozemek bude nahlášen min. 3 dny předem. 
 
[ 2015 - 1280 ] 
p. p. 237/51, k. ú. Trutnov 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
uzavření smlouvy o právu provést přístavbu a užívat prostor nad p. p. 237/51 (cca 3 m²) v k. ú. Trutnov 
se Stavebním bytovým družstvem Náchod s tím, že smlouva bude bezúplatná. 
 
[ 2015 - 1281 ] 
p. p. , k. ú. Trutnov 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
uzavření bezúplatné smlouvy o právu provést stavbu na části p. p.  (cca 10 m²) v k. ú. Trutnov 
s panem  za následujících podmínek: 
- pozemek bude užíván výhradně za účelem zřízení sjezdu z p. p.  k. ú. Trutnov (v majetku žadatele) 
na komunikaci Obránců míru (p. p.  k. ú. Trutnov) v majetku města Trutnova, 
- následnou údržbu a veškeré opravy stavby (sjezdu) bude provádět stavebník na vlastní náklady,  
- stavebník převezme záruky za úsek chodníku, na kterém bude vybudován sjezd, 
- provedené úpravy pozemku, stavebník nebude mít k pozemku (který tvoří veřejné prostranství) žádná 
zvláštní práva,  
- stavba bude vybudována nejpozději do 30.06.2016. 
 
[ 2015 - 1282 ] 
p. p. 2227/2, p. p. 2213/15, k. ú. Trutnov 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
pronájem části p. p. 2227/2 a části p. p. 2213/15 o celkové výměře cca 200 m² v k. ú. Trutnov, ul. Horská 
a Svatojánské náměstí, společnosti INFO - D, s.r.o., za účelem pořádání Vánočních trhů na dobu určitou, 
a to od 06.12.2015 do 25.12.2015 za nájemné ve výši 15 000,00 Kč s tím, že stánky budou stejného typu.  
 
 
Majetek m ěsta - různé 
 
[ 2015 - 1283 ] 
MEBYS - VZ "Majetek sportoviš ť 2015" 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
k veřejné zakázce malého rozsahu "Majetek sportovišť 2015" 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je, jde-li o Letní koupaliště, odbavovací systém, nabídka 
uchazeče NESSY, spol. s r. o., Hořická 28,500 02 Hradec Králové,  
*            01.02                                              * 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je, jde-li o Plavecký krytý bazén, odbavovací systém, 



 9 

nabídka uchazeče NESSY, spol. s r. o., Hořická 28, 500 02 Hradec Králové, 
*            01.03                                              * 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je, jde-li o Městský stadion, auto na převoz strojů a nářadí, 
nabídka uchazeče BOS auto s.r.o., Na Besedě 97, 541 01 Trutnov.  
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Ing. Martin Veselý         T:04.12.2015  * 
zajistit podpisy smluv s vítěznými uchazeči jednotlivých částí veřejné zakázky "Majetek sportovišť 2015" 
do 04.12.2015. 
 
[ 2015 - 1284 ] 
MEBYS - Změna ceníku vstupného (zimní stadion)  
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
změnu ceníku vstupného a poskytovaných služeb na sportovišti Zimní stadion Trutnov dle návrhu, 
předloženého zástupci MEBYS Trutnov s.r.o. 
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Ing. Martin Veselý                       * 
implementaci nového ceníku při správě sportoviště. 
 
[ 2015 - 1285 ] 
MEBYS - vícepráce "Opravy sportoviš ť 2015" 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
nutné vícepráce u zakázky malého rozsahu "Opravy sportovišť 2015" a část 2C "Oprava čtyř dětských 
šaten" ve výši 103 674,00 Kč bez DPH. 
 
        b e r e   n a   v ě d o m í 
*            02.01                                              * 
přímé zadání málo významné zakázky "nátěr potrubí u výměníku na zimním stadionu" panu  

 IČ , v hodnotě 5 260,00 Kč bez DPH. 
 
[ 2015 - 1286 ] 
MEBYS - dodatek č. 5-Smlouva o závazku ve řejné služby a vyrovnávací platb ě 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon, 
uzavřené mezi městem Trutnovem a společností MEBYS Trutnov s.r.o., dle předloženého znění. 
 
 
Finan ční záležitosti  
 
[ 2015 - 1287 ] 
Změny rozpo čtu m ěsta - rozpo čtové opat ření č. 4 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit "Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2015 - rozpočtové opatření č. 4". 
 
[ 2015 - 1288 ] 
Rozpo čtové provizorium m ěsta Trutnova na rok 2016 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
stanovit "Rozpočtové provizorium města Trutnova na rok 2016" dle předloženého návrhu. 
 
 
 
 



 10 

[ 2015 - 1289 ] 
Dotace SPORT (TJ  Lokomotiva Trutnov) 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit dotaci ve výši 10 000,00 Kč pro Tělovýchovnou jednotu Lokomotiva Trutnov, o.s., IČO 47462965, 
Revoluční 164, Trutnov, v kategorii SPORT na zajištění přípravy boxera  na Mistrovství 
školní mládeže v Rusku ve dnech 31.10. - 09.11.2015, 
*            01.02 Urč:zastupitelstvo města T: 07.11.2015  * 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Tělovýchovnou jednotu Lokomotiva Trutnov, o.s., 
IČO 47462965, Revoluční 164, Trutnov, v kategorii SPORT v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1290 ] 
Vyhláška č. 3/2015 o odpadech 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Trutnova 
v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1291 ] 
Dotace SPORT (MFK Trutnov) 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit dotaci ve výši 170 000,00 Kč pro MFK Trutnov, z.s., IČO 43463819, Na Lukách 466, Kryblice, 541 01 
Trutnov, v kategorii SPORT jako mimořádný příspěvek na úhradu vícenákladů na provoz a údržbu stadionu 
v Trutnově, 
*            01.02 Urč: zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro MFK Trutnov, z.s., IČO 43463819, Na Lukách 466, 
Kryblice, 541 01 Trutnov, v kategorii SPORT v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1292 ] 
Dotace SPORT (TJ Lokomotiva Trutnov) 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit dotaci ve výši 391 840,00 Kč pro Tělovýchovnou jednotu Lokomotiva Trutnov, o.s., IČO 47462965, 
Revoluční 164, Trutnov, v kategorii SPORT jako refundaci nájemného v cizích sportovních zařízeních 
v r. 2015, 
*            01.02 Urč: zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Tělovýchovnou jednotu Lokomotiva Trutnov, o.s., 
IČO 47462965, Revoluční 164, Trutnov, v kategorii SPORT v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1293 ] 
Dotace SPORT (DTJ Trutnov) 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč :zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit dotaci ve výši 77 655,00 Kč pro DTJ Trutnov, IČO 43463045, Krakonošovo nám.17, Trutnov, 
v kategorii SPORT jako refundaci nájemného v cizích sportovních zařízeních v r. 2015, 
*            01.02 Urč: zastupitelstvo T: 07.12.2015  * 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro DTJ Trutnov, IČO 43463045, Krakonošovo nám.17, 
Trutnov, v kategorii SPORT v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1294 ] 
Dotace SPORT (MFK Trutnov) 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit dotaci ve výši 40 000,00 Kč pro MFK Trutnov, z.s., IČO 43463819, Na Lukách 466, Kryblice, Trutnov, 
v kategorii SPORT jako refundaci nájemného v cizích sportovních zařízeních v r. 2015, 



 11 

*            01.02 Urč: zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace MFK Trutnov, z.s., IČO 43463819, Na Lukách 466, 
Kryblice, Trutnov, v kategorii SPORT v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1295 ] 
Dotace SPORT (SK Horní Staré M ěsto) 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit dotaci ve výši 25 840,00 Kč pro Sportovní klub Horní Staré Město, IČO 47466596, Horská ul., 
Trutnov, v kategorii SPORT jako refundaci nájemného v cizích sportovních zařízeních v r. 2015, 
*            01.02 Urč: zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Sportovní klub Horní Staré Město, IČO 47466596, 
Horská ul., Trutnov, v kategorii SPORT v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1296 ] 
Dotace SPORT (SKBU Trutnov) 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit dotaci ve výši 37 900,00 Kč pro SKBU, z.s., IČO 60151048S, M. Gorkého 38, Trutnov, v kategorii 
SPORT jako refundaci nájemného v cizích sportovních zařízeních v r. 2015,  
*            01.02 Urč: zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro SKBU Trutnov, z. s., IČO 60151048, M. Gorkého 38, 
Trutnov, v kategorii SPORT v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1297 ] 
Dotace SPORT (TJ Trutnov - Po říčí) 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit dotaci ve výši 23 680,00 Kč pro TJ Trutnov - Poříčí, IČO 22610600, Náchodská 18, 541 03 Trutnov, 
v kategorii SPORT jako refundaci nájemného v cizích sportovních zařízeních v r. 2015, 
*            01.02 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro TJ Trutnov - Poříčí, IČO 22610600, Náchodská 18, 
541 03 Trutnov, v kategorii SPORT v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1298 ] 
Dotace SPORT (Horolezecký klub EXCENTRIC) 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
dotaci ve výši 5 000,00 Kč pro Horolezecký klub EXCENTRIC, IČO 26613352, Havlíčkova 7, Vnitřní Město, 
Trutnov, v kategorii SPORT jako refundaci nájemného v cizích sportovních zařízeních v r. 2015, 
*            01.02                                              * 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Horolezecký klub EXCENTRIC, IČO 26613352, 
Havlíčkova 7, Vnitřní Město, Trutnov, v kategorii SPORT v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1299 ] 
Organiza ční opat ření o cestovních náhradách 
        rada m ěsta 
        b e r e   n a   v ě d o m í 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit organizační opatření o cestovních náhradách v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1300 ] 
Dotace KULTURA a ZÁJMOVÁ ČINNOST (OS REGIO MUSICI) 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města T: 07.12.2015  * 
schválit dotaci ve výši 30 000,00 Kč pro OS REGIO MUSICI, IČO 26588994, Trutnov, Kryblice, Mánesova 
256, v kategorii KULTURA  A  ZÁJMOVÁ ČINNOST jako příspěvek na uspořádání festivalu duchovní hudby 
TRUTNOVSKÝ ADVENT, 



 12 

*            01.02 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro OS REGIO MUSICI, IČO 26588994, Trutnov, 
Kryblice, Mánesova 256, v kategorii KULTURA A ZÁJMOVÁ ČINNOST v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1301 ] 
Dotace KULTURA A ZÁJMOVÁ ČINNOST (MENORA, z.s.) 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
dotaci ve výši 15 000,00 Kč pro MENORA, z.s., IČO 27048853, Pražská 390, Horní Předměstí, 541 01 
Trutnov, v kategorii KULTURA  A  ZÁJMOVÁ ČINNOST jako příspěvek na uspořádání festivalu Devět bran, 
*            01.02                                              * 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro MENORA, z.s., IČO 27048853, Pražská 390, Horní 
Předměstí, 541 01 Trutnov, v kategorii KULTURA  A ZÁJMOVÁ ČINNOST v předloženém znění.  
 
[ 2015 - 1302 ] 
Dotace KULTURA a ZÁJMOVÁ ČINNOST (farní sbor) 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
dotaci ve výši 7 000,00 Kč pro Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Trutnově, z.s., IČO 47467011, 
Trutnov, Horní Předměstí, Úpická 163, kategorii KULTURA A ZÁJMOVÁ ČINNOST jako příspěvek 
na uspořádání koncertu ke Dni reformace, 
*            01.02                                              * 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Trutnově, z.s., 
IČO 47467011, Trutnov, Horní Předměstí, Úpická 163, kategorii KULTURA A ZÁJMOVÁ ČINNOST 
v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1303 ] 
Dotace KULTURA a ZÁJMOVÁ ČINNOST ( ) 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
dotaci ve výši 5 000,00 Kč pro pana , nar. , , Trutnov, v kategorii 
KULTURA  A  ZÁJMOVÁ ČINNOST jako příspěvek na uspořádání 12. ročníku multižánrové hudební akce 
"Trutnovský kapřík", 
*            01.02                                              * 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro pana , nar. , , 
Trutnov, v kategorii KULTURA A ZÁJMOVÁ ČINNOST v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1304 ] 
Dotace KULTURA a ZÁJMOVÁ ČINNOST (Trutnov - m ěsto draka) 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit dotaci ve výši 1 500 000,00 Kč pro Trutnov - město draka, IČ 26670003, Železničářská 507, Střední 
Předměstí, 541 01 Trutnov, v kategorii KULTURA A ZÁJMOVÁ ČINNOST jako příspěvek na dračí slavnosti 
"Už ho nesou!" a "Sundávání draka" uspořádané v r. 2016, 2017 a 2018, 
*            01.02 Urč :zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Trutnov - město draka, IČ 26670003, Železničářská 
507, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, v kategorii KULTURA A ZÁJMOVÁ ČINNOST v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1305 ] 
Dotace KULTURA a ZÁJMOVÁ ČINNOST ) 
        rada m ěsta 
        n e s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
dotaci pro , nar. ,  Trutnov, v kategorii KULTURA  A  ZÁJMOVÁ 
ČINNOST jako příspěvek na pořízení technického vybavení a hudebních nástrojů pro skupinu Marta 
a Rasputin. 
 
 
 



 13 

[ 2015 - 1306 ] 
Dotace OSTATNÍ (Trutnovská zele ň, o.p.s.) 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
dotaci ve výši 5 000,00 Kč pro Trutnovskou zeleň, o.p.s., IČO 28788966, Malé Svatoňovice, Nádražní 249, 
v kategorii OSTATNÍ jako příspěvek na realizaci "Zimních slavností", 
*            01.02                                              * 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Trutnovskou zeleň, o.p.s., IČO 28788966, Malé Svatoňovice, 
Nádražní 249, v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1307 ] 
Dotace OSTATNÍ (Ostrov p řírody z.s.) 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit dotaci ve výši 20 000,00 Kč pro Ostrov přírody z.s., IČO 03748308, Kostelecká 542, 542 33 Rtyně 
v Podkrkonoší, v kategorii OSTATNÍ jako příspěvek na provoz a pronájem Dětské lesní školky, 
*            01.02 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Ostrov přírody z.s., IČO 03748308, Kostelecká 542, 
542 33 Rtyně v Podkrkonoší, v kategorii OSTATNÍ v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1308 ] 
Odměny ředitel ů příspěvkových organizací (12/2015) 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
odměny ředitelů příspěvkových organizací ve výši dle předloženého návrhu. 
 
[ 2015 - 1309 ] 
Dotace SPORT (Olfin Car - Vella Trutnov) 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit dotaci ve výši 115 000,00 Kč pro Olfin Car - Vella Trutnov, IČO 60155311, Komenského 399, Horní 
Předměstí, 541 01 Trutnov, v kategorii SPORT na zajištění úprav lyžařských běžeckých tratí na území 
Trutnova, 
*            01.02 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Olfin Car - Vella Trutnov, IČO 60155311, 
Komenského 399, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, v kategorii SPORT v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1310 ] 
Dotace SPORT ( ) 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
dotaci ve výši 3 000,00 Kč pro pana , nar. , , Trutnov, 
v kategorii SPORT na pokrytí nákladů souvisejících s účastí na Světovém poháru v benchpressu, který se 
koná 07. - 10. prosince 2015 v Praze,  
*            01.02                                              * 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro pana , nar.  , 
Trutnov, v kategorii SPORT v předloženém znění. 
 
 
[ 2015 - 1311 ] 
Dotace SPORT (Š. Musilová) 
        rada m ěsta 
        n e s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
dotaci pro paní , nar.  , Trutnov, v kategorii SPORT na pokrytí 
nákladů souvisejících s pořízením nového luku. 
 
 



 14 

Různé 
 
[ 2015 - 1312 ] 
Spolupráce na p říprav ě česko-polských projekt ů 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit podání žádosti na projekt Aktivní senior v polsko-českém příhraničí, dále jen "projekt", v Programu 
Interreg V-A Česká republika Polsko 2014-20120, dále jen "program", 
*            01.02 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit vyčlenění finančních prostředků na předfinancování výdajů trutnovské části projektu, dotačně 
nekrytých uznatelných výdajů a na financování neuznatelných výdajů, to vše v souhrnné výši 850 000,00 Kč,  
*            01.03 Urč:zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit podpis Dohody o spolupráci na projektu v souladu s požadavky programu s vedoucím partnerem 
Gminou Miejskou Świdnica a ostatními partnery projektu, tj. Gminou Miejskou Kiędzierzyn-Koźle, Gminou 
Miejskou Kłodzko, městem Náchod a Folklorním souborem Barunka, o.s., Česká Skalice. 
 
*            02.01 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit podání žádosti o dotaci na projekt Cesta kamene, dále jen "projekt", v Programu Interreg V-A Česká 
republika Polsko 2014-2020, dále jen "program", 
*            02.02 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit vyčlenění finančních prostředků na předfinancování výdajů trutnovské části projektu, dotačně 
nekrytých uznatelných výdajů a na financování neuznatelných výdajů, to vše v souhrnné výši 320 000,00 Kč, 
*            02.03 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit podpis Dohody o spolupráci na projektu v souladu s požadavky programu s vedoucím partnerem 
Městem Hořice v Podkrkonoší a partnery projektu Gminou Miejskou Świdnica, Miastem Strzegom 
a Dobrovolným svazkem obcí Podzvičinsko. 
 
[ 2015 - 1313 ] 
Rekonstrukce ul. Smetanova - dodatek č. 2 smlouvy 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo na akci "Rekonstrukce ulice Smetanova" v předloženém znění. 
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč: Ing. Franc                  T: 14.12.2015  * 
zajistit uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo na akci "Rekonstrukce ulice Smetanova", v předloženém znění, 
do 14.12.2015. 
 
[ 2015 - 1314 ] 
Ostrůvky - smlouva s ŘSD ČR 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
uzavření "Smlouvy o právu provést stavbu" s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (ŘSD ČR) pro realizaci 
ochranných ostrůvků v ul. Náchodská v Trutnově na silnici I/14, v km 87,272 a v km 86,535, tedy 
na pozemku p. č. 2271/1 v k. ú. Trutnov a v ulici Pražská na silnici I/16, v km 172,859, na pozemku 
p. č. 2337/1 v k. ú. Trutnov. 
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč: Ing. Franc                  T: 15.12.2015  * 
zajistit uzavření Smlouvy o právu provést stavbu s ŘSD ČR. 
 
[ 2015 - 1315 ] 
VZ "Regenerace zelen ě a veřejných ploch Jiráskova nám." 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce zadávané formou jednacího řízení bez 
uveřejnění "Regenerace zeleně a veřejných ploch Jiráskova náměstí v Trutnově - vícepráce č. 1", kterou 
je nabídka uchazeče: Sdružení BAK - STAVEBNĚ DOPRAVNÍ Trutnov s.r.o., Vodní 177, 541 01 Trutnov, 
s nabídkovou cenou 289 820,00 Kč bez DPH. 



 15 

        p o v ě ř u j e 
*            02.01 Urč: Ing. Franc                               * 
zajištěním podpisu dodatku ke smlouvě o dílo. 
 
[ 2015 - 1316 ] 
Galerie draka - p říspěvek na provoz v r. 2016 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit poskytnutí dotace ve výši 586 000,00 Kč spolku Trutnov - město draka, Železničářská 507,  
541 01 Trutnov, IČO 26670003, na financování nákladů na provozování Galerie draka a mzdových nákladů 
dvou pracovníků v roce 2016, 
*            01.02 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
souhlasit s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a o provozu Galerie draka se spolkem 
Trutnov - město draka, Železničářská 507, 541 01 Trutnov, IČO 26670003, v předloženém znění. 
 
[ 2015 - 1317 ] 
Bezplatné použití znaku m ěsta Trutnova 
        rada m ěsta 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s bezplatným použitím znaku města Trutnova zájmovým spolkem Olfin Car Ski, na informační tabuli v areálu 
městského parku "Paradráha". 
 
[ 2015 - 1318 ] 
VZ "Dodávka barevných a černých toner ů pro M ěÚ Trutnov" 
        rada m ěsta 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
k veřejné zakázce malého rozsahu "Dodávka barevných a černých tonerů pro MěÚ Trutnov" rozhodnutí 
o vyloučení uchazeče č. 2 ECOTONER s.r.o., Rychnovská 408, 199 Praha, 
*            01.02                                              * 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče č. 3 Z + M Partner, spol. s r. o., 
Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava, 
*            01.03                                              * 
pořadí nabídek dle hodnotícího kritéria: nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH s tím, že pokud nedojde 
k uzavření smlouvy s uchazečem prvním v pořadí z důvodu na jeho straně, bude smlouva uzavřena 
s uchazečem druhým v pořadí: 
1. Z + M Partner, spol. s r. o. ............................................  458 263,30 Kč  
    (15% zvýhodnění dle § 101 ZVZ: 389 523,81 Kč) 
2. COMP´S spol. s r. o. .....................................................  453 680,66 Kč 
3. Pody print s. r. o. ...........................................................  471 788,68 Kč 
 
        p o v ě ř u j e 
*            02.01                                              * 
Mgr. Luboše Rathouského zajištěním podpisu smlouvy. 
 
[ 2015 - 1319 ] 
Veřejnoprávní smlouvy na činnost m ěstské policie 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
schválit uzavření veřejnoprávních smluv o zajišťování výkonu úkolů podle zákona o obecní policii Městskou 
policií Trutnov na území obce Bernartice, obce Královec, obce Lampertice a obce Vlčice dle předloženého 
návrhu. 
 
[ 2015 - 1320 ] 
Jmenování ředitele SV Č, Trutnov 
        rada m ěsta 
        j m e n u j e 
*            01.01                                              * 
Mgr. Josefa Khola v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, na pracovní místo ředitele Střediska volného času, Trutnov, a to s účinností od 01.01.2016, 



 16 

        s t a n o v u j e 
*            02.01                                              * 
nově jmenovanému řediteli Střediska volného času, Trutnov v souladu s ustanovením § 122 odst. 2 zákona 
č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, plat dle předloženého návrhu. 
 
[ 2015 - 1321 ] 
Zástupci m ěsta v obchodních spole čnostech 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
vzít na vědomí rezignaci Mgr. Ivana Adamce na členství v představenstvu Společnosti Horní Labe, a.s., 
IČO 46506306, 
 
*            02.01 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
navrhnout MUDr. Jiřího Řehůřka jako zástupce města Trutnova do představenstva Společnosti Horní Labe, 
a.s., IČO 46506306. 
 
[ 2015 - 1322 ] 
Pokračování projektu CDBP 
        rada m ěsta 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s uzavřením dodatku č. 5 ke Smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování dat 
pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji s nosičem dat s biometrickými údaji dle předloženého návrhu. 
 
[ 2015 - 1323 ] 
Svazek obcí Královská v ěnná m ěsta 
        rada m ěsta 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
odvolat Ing. Veroniku Svobodovou z valné hromady a z výkonného výboru Svazku obcí Královská věnná 
města. 
 
*            02.01 Urč: zastupitelstvo města        T: 07.12.2015  * 
jmenovat Mgr. Michaelu Dědkovou do funkce zástupce města Trutnova ve valné hromadě a členem 
výkonného výboru Svazku obcí Královská věnná města, 
 
 
[ 2015 - 1324 ] 
Příští sch ůze rady m ěsta 
        rada m ěsta 
        s t a n o v u j e 
*            01.01                                              * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 14. prosince 2015 od 15:00 hod. v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 
 
 
Zapsala: P. Velebová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Ivan Adamec Mgr. Tomáš Hendrych 
 starosta města Trutnova  místostarosta 




